

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2019-0187718 Svar til indre By Lokaludvalg om skraldevogne og fejmaskiner ved Kulturhuset Indre By
Vedhæftede filer: Indre By Lokaludvalg om skraldevogne og fejmaskiner ved Kulturhuset Indre By.docx
Prioritet: Høj
AppServerName: kkedoc4
DocumentIsArchived: 0
FileUpdateStatus: 1

Fra: TMFKP BD Rådhuspost
Sendt: 23. juli 2019 09:52
Til: Bent Lohmann
Emne: 2019-0187718 Svar til indre By Lokaludvalg om skraldevogne og fejmaskiner ved Kulturhuset Indre By
Prioritet: Høj

Kære Bent Lohmann

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen den 11. juli 2019 angående skraldevogne og fejmaskiner i Nansensgade. Du får svar fra mig, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde.

Den kommunale indsamling af husholdningsaffald sker som udgangspunkt mandag til lørdag i tidsrummet kl. 07.00 til 18.00, med undtagelse af visse veje (fortrinsvis i Indre By), hvor der må tømmes fra kl. 6 på grund af specielle forhold f.eks. af hensyn til trafik, parkerede biler og stopforbud, der også gælder for skraldebiler. Nansensgade er dog ikke omfattet af denne dispensation.

Helt frem til 2004 måtte der afhentes affald allerede fra kl. 5. D. 29. august 2005 blev der i det daværende "Miljø- og Forsyningsudvalg", taget en principbeslutning om at affaldet skulle afhentes kl. 7 på "grønne strækninger" fra 1. april 2006, og at der på "middel til svært problematiske strækninger" kan afhentes affald mellem kl. 6 og kl. 7.

I "Regulativ for dagrenovation" som trådte i kraft den 1. januar 2014 fremgår det af § 9.9 at: "*Afhentningen af affald må ske fra kl. 7.00. Når det er begrundet af trafikale årsager kan Teknik- og Miljøforvaltningen tillade, at affaldet på særlige strækninger afhentes fra kl. 6.00*". Dette regulativ var i høring hos lokalrådene.

BR godkendte det seneste affaldsregulativ for husholdningsaffald den 6 juni 2019, som ligeledes har været i høring hos lokaludvalgene. I det seneste regulativ fremgår ingen tidsbestemmelse for afhentningen. Men ARC, der har ansvaret for indsamlingen af husholdningsaffald, har valgt at fastholde at indsamlingen af husholdningsaffald som udgangspunkt mandag til lørdag i tidsrummet kl. 07.00 til 18.00, med undtagelse af visse veje, hvor der må tømmes fra kl. 6.

Forvaltningen vurderer at den aftale fra 2004 med Indre By Lokaludvalg, som du nævner, ikke længere har gyldighed med de politiske beslutninger der er truffet på rådhuset sidenhen.

Kulturhuset Indre By er som kommunal institution ikke omfattet af den kommunale affaldsindsamling af husholdningsaffald. Alle kommunale bygninger, herunder byens kommunale institutioner, er en del af en affaldsordning, som Københavns Ejendomme og Indkøb i Økonomiforvaltningen administrerer. Dette affald betragtes som erhvervsaffald, og er ikke underlagt samme restriktioner for tømmedidspunkter som husholdningsaffaldet. Her vil tømningerne, grundet den trafikale situation i Indre By, ofte ske tidligt om morgenen. Vi vil oversende jeres henvendelse til Kulturhuset Indre By og bede dem gå i dialog med Københavns Ejendomme og Indkøb om afhentningstidspunktet for deres affald.

I forhold til renholdet i byen, så er fortovsordningen pr. den 1. januar 2019 blevet udliciteret til mens det resterende renhold, herunder gadefejningen og tømningen af affaldskurvene på offentlig vej, fortsat foretages af Teknik- og Miljøforvaltningen. udfører renholdelsen i byen efter en anden ruteplan end den, forvaltningen fulgte. Det betyder, at nogle borgere oplever støj tidligere på morgenen end, hvad de har været vant til. Omvendt oplever andre borgere ikke længere støj så tidligt mere, hvilket forvaltningen også har modtaget positive tilkendegivelser om.

Forvaltningen har med ansvaret for de offentlige arealer i byen lov til at starte renholdelsen kl. 4. Tømningen af de store firkantede skraldespande som står placeret på offentlig vej ved siden af Kulturhuset, tømmes efter et GPS-spor der sikrer den mest effektive rute, således spandene tømmes, når den er klar til tømning, samtidig med at det sker ved mindst mulig kørsel. Derfor varierer tidspunktet efter hvornår tømning af skraldespandene finder sted.

Forvaltningen har fuld forståelse for, at borgerne kan opleve arbejdet som støjende, selvom f.eks. vores fejmaskiner overholder alle krav i forhold til decibel og EU-krav. Renholdet af byen er ruteplanlagt således at renholdet sker så effektivt som muligt. Vi forsøger så vidt muligt at tage hensyn, hvor det er muligt, men hvis renholdet af byens gader skulle påbegyndes senere, ville der være mange steder hvor forvaltningens fejmaskiner ikke ville kunne komme til at renholde, fordi gaderne er fyldt med københavnere, gadeinventar og åbne butikker. Derfor er det desværre begrænset, hvad vi kan gøre for at ændre på tidspunktet for renholdet af byens gader.

Endnu en gang for din henvendelse

Med venlig hilsen

Jon Pape
Serviceområdechef
Byens Drift

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Christian Christensen

Sendt: 11. juli 2019 09:40

Til: TMFKP Sekretariat; KFFKP Sekretariat og Presse

Cc: Bent Lohmann; Jeppe Lefoli Ernst

Emne: indre By Lokaludvalg om skraldevogne og fejmaskiner ved Kulturhuset Indre By

Prioritet: Høj

Kære KFF og TMF

Jeg har vedhæftet et brev fra Indre By Lokaludvalg om skraldevogne og fejmaskiner ved Kulturhuset Indre By og i Nansensgade.

Brevet er en opfølgning på nedenstående mails mellem en borger og TMF.

Venlig hilsen
Christian

Fra: Byens Drift

Sendt: 24. maj 2019 13:00

Til: Borger

Emne: 2019-0137313-1 - Skraldevogne og fejmaskiner.msg

Hej

Jeg vil gerne svare dig vedr. din klage over den lille hvide skraldebil, da den kommer fra vores afdeling i Teknik og miljøforvaltningen.

Ift. Tømning af dagrenovation har min kollega sendt til henvendelse videre til affald og genbrug, som har med tømning af husholdning affald at gøre, herunder kontakten til vores eksterne leverandører.

Jeg kan godt forstå, at du er ærgerlig over at blive vækket af en bakkende lastbil omkring kl. 05.00 om morgen, men desværre kan jeg ikke løse problematikken.

Vores lastbiler skal have bip-bip når de bakker, det hverken kan eller må vi justere på af hensyn til trafiksikkerheden.

Ift. til tømningen omkring kl. 05.00 om morgen, så forsøger vi at tage de hensyn vi kan, men vi arbejder på dagholdet mellem 04.00 og 17.00 hvor vi arbejder med at renholde og vedligeholde byrummet. Det er desværre en af ulemperne ved at bo i en storby som København, hvor vi er mange som dagligt bruger byen, så støj fra byens puls, må man som beboer desværre indstille sig på at tåle, og forsøge at indrette sig efter.

Med venlig hilsen

Lise-Lotte Andersen

Driftskoordinator

Nørrebro

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Byens Drift

Borger:

Jeg har desværre ikke fået min nattesøvn mandag den 20. maj og i dag tirsdag den 21. maj 2019. Årsagen er følgende:

Mandag:

Kl. 5.35: Kurturhuset Indre By, som er min nabo, får tømt deres rumlende affaldskontainere, der ruller 2 gang forbi min lejlighed

Kl. 5.45: Bakker en lille hvid skraldebil ind foran lejligheden med tilhørende bip-bip. Bilen har påskriften Teknik- og miljøforvaltningen, manden i vognen går rundt med en stok eller pind, måske sådan en man plukker affald op med, jeg ser ikke rigtig hvad han laver

Kl. 6.00-6.15: I dette tidsrum kører en fejmaskine, og jeg må sige de larmer voldsomt, forbi to gang ude i Nansensgade.

Tirsdag;

Kl. 5.03: Bakker - igen - en lille hvid skraldebil ind foran lejligheden med tilhørende bip-bip. Bilen har påskriften Teknik- og miljøforvaltningen, manden i vognen tømmer den firkantede affaldsspand ved legeboldpladsen

Kan det virkelig være rigtigt, at beboere i byen skal fratages sin nattesøvn så tidligt om morgenen.

Træt og stresset, mødt dødræt på arbejde

Kultur- og Fritidsforvaltningen
Teknik- og Miljøforvaltningen

En borger, der er nabo til Kulturhuset Indre By på Charlotte Ammundsens Plads, har skrevet til Indre By Lokaludvalg om støj fra afhentning af affald og fra fejning af området omkring kulturhuset og i Nansensgade tidligt om morgenen.

I henhold til en aftale med Indre By Lokalråd fra 2004 er udgangspunktet i Indre By, at affald afhentes efter kl. 7 af hensyn til beboernes søvn.

Det samme må gælde for fejning af gaderne i Indre Bys beboelseskvarterer. Fejningen bør tilrettelægges med hensyntagen til beboerne.

Og uanset hvilken forvaltning, de har ansvaret, og hvilke regler og aftaler, der er gældende, må det altid være sådan, at kommunen renholder sine arealer på tidspunkter af døgnet, hvor det ikke generer beboerne i Indre By.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand

11. juli 2019 J.nr. 2019-0152603
